
Smlouva o dílo č. 503-21-2022 
 

uzavření dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Gymnázium Cheb, příspěvková organizace 
IČO: 47723386 
se sídlem: Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb 
číslo účtu: 109588821/0300 
zastoupená: RNDr. Ing. Jaroslavem Kočvarou, ředitelem organizace 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
4soft, s.r.o. 
se sídlem: Krkonošská 625, Tanvald – Šumburk nad Desnou, PSČ: 468 41 
IČO: 287 03 324, DIČ: CZ28703324 
číslo účtu: 43-4960250267/0100 
zastoupený: Mgr. Dušan Šmíd, jednatel 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Smluvní strany uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů následující smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 
 

I.  
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je provedení díla zhotovitelem dle cenové nabídky č. O1-50321-VA, ze dne 11. 8. 
2022, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy o dílo (dále jen „dílo“) Dílo zhotovitel provádí na svůj náklad a na své 
nebezpečí. 
1.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 30. 10. 2022. Termín zahájení prací na díle bude 
upřesněn dle aktuálních klimatických podmínek. Termín bude upřesněn zástupcem 4soft – Ing. Radkem 
Prouzou (koordinátorem staveb 4soft s.r.o.) – tel. 737 154 150. 
1.3. Dílo bude provedeno v sídle objednatele. 
1.4. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že je povinností objednatele zajistit, aby do vyznačeného 
prostoru staveniště (místa provádění stavby) nevstupovaly třetí osoby, a to po celou dobu provádění díla; 
zejména poté, co zhotovitel položí povrch SmartSoft je objednatel povinen důsledně zajistit a zabezpečit, aby 
po dobu min. 24 hodin nevstoupila na staveniště (na aplikovaný povrch SmartSoft) žádná třetí osoba (např. 
děti, zaměstnanci jiných společností apod.), jinak objednatel odpovídá v plné míře za poškození díla a veškeré 
škody tím způsobené, a tedy smluvní strany tímto vylučují aplikaci ust. § 2624 Občanského zákoníku na smluvní 
vztah založený touto smlouvou. 
1.5. Smluvní strany sjednávají, že veškeré termíny realizace díla  se prodlužují o dobu, kdy nebylo možné z 
důvodu nevhodných klimatických podmínek (trvalý déšť, teplota během instalace povrchu nesmí klesnout pod 
6°C a během vyzrávání pod 2°C  po celý den) realizovat dílo, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy. 
1.6. Objednatel se zavazuje převzít dílo od zhotovitele nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy mu 
zhotovitel oznámí dokončení díla a vyzve jej k jeho převzetí. 
 

II.  
Cena díla, platební podmínky a záruční doba 

2.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu v celkové výši 
298 582,02 Kč (slovy: dvěstědevadesátosmtisícpětsetosmdesátdva/02 korun českých) včetně DPH, DPH 21% 
činí 51 820,02 Kč, cena bez DPH činí 246 762,00 Kč. 
2.2. Cena za dílo uvedená předchozím odstavci 2.1. je pevnou cenou za dílo. Objednatel se zavazuje cenu zaplatit 
zhotoviteli na základě faktury se splatností 14dnů od převzetí řádně provedeného díla objednatelem. 
2.3. Dílo nespadá do režimu přenesené daňové povinnosti při poskytnutí stavebních nebo montážních prací ve 
smyslu ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Daň z přidané hodnoty 
proto bude účtována a příslušnou daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a vyúčtovat zhotovitel. 



2.4. V případě rozšíření rozsahu díla objednatelem, zhotovitel bez zbytečného odkladu provede ocenění 
požadované změny dle jednotkových cen uvedených v cenové nabídce zhotovitele, jež tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. Změna rozsahu díla bude případně řešena dodatkem k této smlouvě o dílo.  
2.4. Zhotovitel poskytuje na opravu novým povrchem EPDM záruční dobu v délce 6 měsíců, záruka se nevztahuje 
na napojení nového povrchu EPDM na stávající povrch EPDM. Na napuštění stávajícího povrchu EPDM PU lakem 
zhotovitel poskytuje záruční dobu v délce 6 měsíců, záruka se ale nevztahuje na vydrolování stávajícího povrchu 
EPDM. Na strojní čištění a přelajnování se záruční doba neposkytuje. 
 

III. 
 Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a 
jedno zhotovitel. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 
3.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 
3.3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel. 
 
V Chebu, dne 23. 8. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------                                                                           -------------------------------------- 
          za objednatele:                                                                                            za zhotovitele: 
RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara, ředitel                                                 Mgr. Dušan Šmíd, jednatel 
 
 
Seznam příloh: 
Přloha č. 1: Cenová nabídka č. O1-50321-VA, ze dne 11. 8. 2022 



O1-50321-VA

11.08.2022

pol. název položky mj. p.j. jed.cena celkem

1
demontáž - rozřezání stávajícího umělého 

PU povrchu síla 12mm   m2 18 92,00 Kč          1 656,00 Kč           

2
nakládka a odvoz starého PU povrchu k 

likvidaci vč. poplatku za něj
kpl 1 3 080,00 Kč     3 080,00 Kč           

3 důkladné očištění plochy od nečistot 
m2 18 39,00 Kč          702,00 Kč              

4 penetrace podkladu PU Primerem 
m2 18 54,00 Kč          972,00 Kč              

5
bezpečný polyuretanový povrch SmartSoft 

EPDM 12mm v dané barevnosti m2 18 1 880,00 Kč     33 840,00 Kč         

6

strojní čištění povrchu (speciální saponát, 

voda 90°C, průtok vody 900l/hod)  - 

podmínkou čištění je zdroj vody v místě.  m2 669 82,00 Kč          54 858,00 Kč         

7

dvojnásobné napuštění povchu PU lakem 

S161 - zpevnění vrchní vrstvy EPDM povrchu - 

zamezení vydrolování - prodloužení 

životnosti povrchu m2 669 146,00 Kč        97 674,00 Kč         

8
přelajnování - barevný nástřik sportovních 

lajn mb 450 83,00 Kč          37 350,00 Kč         

-  Kč                     

16 630,00 Kč         

246 762,00 Kč      

51 820,02 Kč         

298 582,02 Kč      

cihlově červená

Cenová nabídka 

Gymnázium Cheb, 

Nerudova 2283/7, 

350 02 Cheb

Plocha s povrchem SmartSoft - čištění

Varianta:  č. nabídky:

obchodník: Milan Mráz                                                                                      

tel: 604 406 441                                                                          email: 

region.jz@4soft.cz

datum:

doprava a režie spodní stavba 

doprava a režie umělý povrch

Cena celkem bez DPH

DPH 21%

Cena celkem vč. DPH

Navržená Barevnost:

Grafický návrh:

4soft, s.r.o.
Krkonošská 625 
468 41, Tanvald 
IČO: 28703324    
DIČ: CZ28703324

4soft, s.r.o., Krkonošská 625, 468 41 TANVALD,  e-mail: info@4soft.cz 1/2



Povrch SmartSoft - důležité informace.                                         
Po instalaci povrchu SmartSoft, respektive během jeho vyzrávání, může docházet k  výskytu specifického zápachu. Ten se vyskytuje 

zejména při teplém a slunečném, počasí. Zápach není zdraví škodlivý a během krátké doby postupně odezní. V závislosti na počasí se 

tato doba pohybuje mezi 14-45 dny od pokládky.                                                                                                        Změna barevnosti nového 

povrchu krátce po jeho instalaci. Polyuretanové pojivo reaguje na UV záření. Během tvrdnutí pojiva a při jasném slunečním počasí 

dochází k změně barvy EPDM povrchu, případně se na povrchu tvoří tmavší skvrny. Na některých barvách jsou tyto změny viditelné více 

než na jiných. ( krémová, šedá, světle modrá, světle zelená). Tato „flekatost“ povrchu je dočasná, projevující se zejména krátce po jeho 

instalaci. V   závislosti na intenzitě slunečního záření (cca 10-30 dnů) tato barevná nejednotnost povrchu definitivně zmizí. K   opakování 

toho jevu již nedochází. Nejedná se o závadu.

U pryžových povrchů vč. povrchu SmartSoft, může docházet postupem času k jeho drobnému smršťování.  Spáry mezi povrchem a 

obrubou nejsou považovány za závadu.

Drobné nerovnosti v  povrchu, zejména u napojení barev a grafických komponentů nejsou považovány za závadu. Jedná se 

technologickou spáru.                                                                                                                                                                                                  

Cenová nabídka, která zobrazuje části grafického návrhu, je autorským dílem a je chráněn autorskými právy společnosti 4soft, s.r.o. 

(dále jen „4soft“). Veškerá majetková práva k těmto autorským dílům je oprávněna vykonávat společnost 4soft. Údaje obsažené v 

cenové nabídce (množství a ceny za jednotlivé položky) jsou rovněž chráněny jako obchodní tajemství společnosti 4soft. Jakékoli užití 

(např. kopírování, pozměňování, rozšiřování atd.) autorských děl a/nebo obchodního tajemství společnosti 4soft bez jejího 

předchozího písemného souhlasu je zakázáno. Tento grafický návrh a cenovou nabídku je možno použít pouze pro interní potřeby 

zákazníka, a to pouze pro účely posouzení a vyhodnocení obchodní nabídky společnosti 4soft. Upozorňujeme, že v případě 

neoprávněného užití autorského díla se lze domáhat dle § 40 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona. V případě zájmu o užití 

tohoto grafického návrhu a/nebo cenové nabídky, či některé její části pro jiné účely, než pouze pro posouzení a vyhodnocení 

obchodní nabídky společnosti 4soft nás proto kontaktujte na e-mailové adrese: info@4soft.cz.

Nabídku vypracoval: Jana Jandová

Ostatní důležité sdělení k nabídce:                                                                                                                                                                                      
Platnost cenové nabídky je 1měsíc od data jejího vyhotovení.                                                                                                                         

Cenová nabídka odpovídá navrženému řešení, přesnému místu realizace,barevnosti dle grafického návrhu, případně textovému 

popisu. V případě jakékoliv změny je nutné nabídku aktualizovat.                                                                                                  Objednatel 

potvrzuje, že místo realizace je dostupné pro menší stavební  techniku. Pokud není upřesňeno jinak. 

Objednatel prohlašuje, že na místě realizace předmětu díla nevedou žádné inženýrské sítě. V případě, že tomu tak není,  Objednatel 

zašle Zhotoviteli výkres inženýrských sítí a zajistí jejich vytýčení tak, aby se zamezilo kontaktu s nimi. V případě, že tuto informaci 

Objednatel Zhotoviteli neposkytne před zahájením výkopových prací, je Objednatel plně odpovědný za veškeré škody na majetku a 

zdraví způsobené vlivem neinformovanosti o výskytu inženýrských sítí v místě realizace.                                                              V nabídce 

Zhotovitele, v případě provádění zemních prací, je kalkulováno s běžným podložím v místě realizace, tj. s běžnou zeminou. V případě, že 

bude při zahájení realizace zjištěno, že je místo realizace tvořeno navážkou různého druhu materiálu (beton, stavební suť, apod.), 

skalnatým podložím, betonovým podkladem či asfaltem atd., má Zhotovitel nárok na úhradu víceprací spojených se ztíženými 

podmínkami při realizaci, pokud s tímto nebylo již počítáno v nabídce na základě upozornění Objednatele. 

4soft, s.r.o., Krkonošská 625, 468 41 TANVALD,  e-mail: info@4soft.cz 2/2


	Smlouva o dílo oprava školního hřiště.pdf
	Nabídka_4soft_O1-50321-VA_Cheb-čištění-202208-1

